
» 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR.“  * o 

ad . . y “ro F, 

LL OI 

resotucion no. 20-21-1- 0002561. 

GERARDO FEÑA MATHEUS 

SUBIMTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE SUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
“superintendente de Compañias mediante Resoluriones Nos. 
ábm-a9319% de 23 de' octubre de. 198%; AlM-a9223 de 1 de 
noviembre de 11939; y, ratificatoria ADM-390%3 de 23 de 

tebrero de 19960: - 

CONSIDERANDO : 

QUE el. y de diciembre de 1285 se ha. otorgado ante 
21 Notario céptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo - 
Alberto. Falquez ayala. la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañt a 

THMOBILIARIA FRATERNIDAD COMPANTA ANONIMA IFCA; 

QUE el señor José Rosario" barcia Bravo, en <u 
calidad de cereñte de . la compañia, qon el patrocinio del 
abogado. Carlos E. ambrano Erazo, ha sclicitado la 
aprobación .de la “indicada «scritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro: coplas certificadas. de la 

CmALEMAS 

QUE el Departamento . de Inspección y Control ha .; 
presentado €l informe favorable No. 9%0-d0ez¿-1A de 8 de- 
marzo de 1990, '2l mismo que amplía los informes dos. 

B9-5097-14 de 727 de diciembre de 1969 y 90-02 224- TA de 22 
de enero de 1970; 

QUIE el Dsbar tampng oy pers 0 mediante' oficio No. 

Y - HI E2A-F0-1692 del há emitido 

vez que considera que se - ha dado cumplimiento a los 
requisitos iegalez respectivos: 

RESUELVE: 

informe favorable para 1 ción de trámite, una 

ARTICULO. PRIMERD.- APROBAR => a) el aumento de. 

capital de INMOBILIARIA FRATERNIDAD COMPAÑIA ANONIMA 
IFCA por At MILLON. OCHOCIENTOE MIL” SUCRFES dividido en 
mil ochocientas acciones Je un mil sucrez cada una:z y, 

bs la reforma de estatutos constantes en la referida 
encritura. : o o : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sáptinc, 

   



s »n ? 
t . . 

” REPLISLICA DEL ECUADOR nos ,.” T J 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

oe da , 
tol OD 

EEES de ds 

Foíia 2 de < 
Pesolución No. ”“0-2-L-1- 0002561: 
compañia: IHMOPLL IAR.IA FRATERNIDAD CONPAÑIA ANONIMA TFCA 

ES : . : . 7 e. - . me a 

y 

del cantón uuay ae yal ¿em Me “la matriz dé la 
escritura pública quese “ap edi nota Jel conte- 
mia de 1 A RE 5 MBR razón de esta 
armtación. hera A 

A A 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER. que “al Pegistrador 

Mercantil del cantén dusyaqyil : a) inscriba la referida 
escritura pública jun ZÉon la presehté Pesolución, 

- arvhive uná. copia, de dicha . escritura y deyuglva las. 
restantes con la razón de la inzcripción que =:e ardena; 

"y, bi compiz llas  demis préscripcióánes contenidas en la 

Ahey de Fegiztro.. ..- de. A o 
Qu > 

MPRTIVAILO CUARTA. - DISPONER «que el Notario Primero ' 

del cantón “¡uayaquitacanote al margan de la matriz de la 
escritura pública -3e1 NASA e 19772 por la 
cual se Camstituyá..lad compañia en referencia. que ha 
procedido 4 aumentar el, capiYal “y “a reformas, pi 
astatutoa, méádiiite- “La ¡m8ritÉ” pública que se a” 

aba 

por la presente Resolución y siente razón *S ta 
anotación. . DT 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER  rgas un extideta Ls, 
indicada escritura pública 28 publique. por una ez en” 
uno de los diarios de mayor circulación en el Jdoficilio 

principal de la Compañia, Un ejemplar: Je la publidáción. . 
deberá entregarzíe a este Dezpacho. . > 

.l . oo. po . “ “e. e . . 

     

   

    

     
CUMPLICO, vuelye 

COMUN QUES “firmada =n la Superinten- 
dencia de 1 compa ¡ quid, a AVG. a 0 1990 

      
     

del. Adebht 

A DL: eb 

Esp Y No. 120 - 

Certitfticoes que en fesha de hoy. 

queda inscrita esta Resolución de fojas 30.657 a 30.658, Nimero 

9.992 del Registro Mercantil y anotada bajo el No. 15.539 del Re= 

 



     

   

   

pertorios» Guayaquil, Septiembre trece de mil lentos noventa.,o El 

Registrador Mercantil.-    

  

8. HETTOR MIGUE IVAR ANDRADE 

Ragutrador Mercaraut Aa! Cántén Gueyaqu 

que con fecha de hoy, 

se tomó nota de lo ordenado en esta na foja 5.520 del Registro 

Mercantil de mil novecientos setenta í tres; y, a foja 26.265 del mise 

  

mo Registro Mercantil del presente año, al margen de las ínacripciones - 

respectivas.» Guayaquil, Septiembre trece de mil novecientos noventa.» 

El Registrador Mercantil..e 

   

  

      

  

     A HECTOR MIGUE 

easter Ma e al Cántáa Uuryaqui 
A 

     


